
Bei den Tarifmodulen privat ambulant und privat stationär gewährt die  
Advigon bei Nichtinanspruchnahme der Leistungen Ihren Kunden einen  
Schadenfreiheitsrabatt von bis zu 25 %. 

So profitieren Ihre Kunden: 

Dank dem Schadenfreiheitsrabatt von bis zu 25 %  
zahlen Ihre Kunden nicht nur weniger für ihre  
Versicherung, sondern werden dafür belohnt, dass  
sie sich gesund halten. Wer also auf sich achtet,  
muss weniger zahlen. Denn was wir dann sparen,  
geben wir direkt an Ihre Kunden weiter. 

So funktioniert’s: 

• Zu Versicherungsbeginn erfolgt die Einstufung  
in die Schadenfreiheitsklasse (SFK) 5, also 100 %  
des Tarifgrundbeitrags.

• Der Vertrag wird jeweils zum 1. Januar des  
Folgejahres in die nächsthöhere SFK eingestuft 
(höchstens SFK 10), wenn 

 – die Versicherung zum 30. September des  
laufenden Jahres bestand und 

 –  seit dem 1. Oktober des vorangegangenen Jahres 
keine Leistungen aus dem Tarif gezahlt wurden.

• Maßgeblich ist der Termin, an dem die Advigon 
die Zahlung geleistet hat. Wurden in diesem Zeit- 
raum Leistungen gezahlt, so erfolgt eine Rückstufung 
um vier Schadenfreiheitsklassen. Eine Rückstufung 
ist höchstens bis zur SFK 0 möglich.

• Zahnprophylaxe-Leistungen bleiben ohne Einfluss 
auf die Schadenfreiheitsklasse.

EINE FAIRE SACHE: 

DER SCHADENFREIHEITSRABATT

KLASSE

BEITRAGSSATZ

IN % DES GRUND- 

BEITRAGS

SFK 0 100

SFK 1 100

SFK 2 100

SFK 3 100

SFK 4 100

SFK 5 100

SFK 6  95

SFK 7  90

SFK 8  85

SFK 9  80

SFK 10  75

RÜCKSTUFUNG
NACH LEISTUNGS- 
AUSZAHLUNG

HOCHSTUFUNG
NACH 
SCHADENFREIHEIT

EINSTIEG



Als Patient mit gesetzlichem Schutz hat man Anspruch 
auf Leistungen, die als gesetzlich notwendig bzw. als 
Standard definiert sind. Wünschen Ihre Kunden eine 
bessere Versorgungsqualität im Krankenhaus und eine 
gezielte Ergänzung der gesetzlichen Grundversorgung, 
ist die stationäre Krankenzusatzversicherung privat 
stationär mit drei flexiblen Bausteinen genau das  
Richtige. 

Je nach Versorgungsbedarf in der Klinik können Ihre 
Kunden ihren individuellen Versicherungsschutz  
wählen und somit Versorgungslücken schließen.

Die Leistungen des Basisbausteins  

SG privat stationär klinik plus:

• Unterkunft und Verpflegung im Zweibettzimmer

• Ärztliche Leistungen durch Chefarzt oder Beleg arzt 
bis zum max. 3,5-fachen Höchstsatz der Gebühren-
ordnung für Ärzte (GOÄ)

• 15 EUR Krankenhausersatz tagegeld bei Verzicht 
auf gesondert berechnete ärztliche Leistungen  
(Kinder unter 14 Jahren: 7,50 EUR)

• Freie Krankenhauswahl:  
100 % der Mehrkosten bei Entscheidung für eine 
nicht in der ärztlichen Einweisung genannte Klinik

• Transport zum und vom Krankenhaus: 
Maximalerstattung bis 100 EUR

DAMIT IHRE KUNDEN IM KRANKENHAUS GUT AUFGEHOBEN SIND:

DER TARIF PRIVAT STATIONÄR  
MIT DREI FLEXIBLEN BAUSTEINEN



Der Tarif empfiehlt sich  

für Menschen, die:

• im Krankenhaus Wert auf Privatpatientenstatus 

legen

• ihr Krankenhaus gerne selbst aussuchen

• vom Chefarzt behandelt werden möchten

• am liebsten in Ruhe im Einzel­ oder  

Zweibettzimmer gesund werden

Die Leistungen des Ergänzungsbausteins  

SGZ2 privat stationär privatarzt spezial:

• Ärztliche Leistungen durch Chefarzt oder Belegarzt 
über die Höchstsätze der Gebührenordnung für Ärzte 
(GOÄ) hinaus (ohne Höchstsätze)

• Ambulante Operationen im Krankenhaus

• 25 EUR Tagegeld bei stationärem Aufenthalt  
nach einer Entbindung für bis zu 21 Tage

• Bei einer vollstationär durchgeführten psychiatri-
schen und psychologischen Behandlung besteht 
Leistungspflicht für bis zu 45 Tage innerhalb eines 
Kalenderjahres

• 30 EUR Krankenhausersatztagegeld bei Verzicht auf 
gesondert berechnete ärztliche Leistungen

Die Leistungen des Ergänzungsbausteins  

SGZ1 privat stationär komfort premium:

• Unterkunft und Verpflegung im Ein- und 
 Zweibettzimmer

• Rooming-in: vollstationäre Mitaufnahme einer  
Begleitperson bei einem versicherten Kind unter  
12 Jahren 

• 40 EUR Kurtagegeld pro Tag für bis zu 21 Tage  
bei Kuraufenthalt im direkten Anschluss an eine 
Krankenhausbehandlung oder wenn die Kosten  
für die Kur von der gesetzlichen Krankenversiche-
rung bzw. einem Sozialversicherungsträger getragen 
werden (für Kinder unter 14 Jahren: 20 EUR)

• 25 EUR Tagegeld bei stationärem Aufenthalt  
nach einer Entbindung für bis zu 21 Tage

• Transport zum und vom Krankenhaus bis 200 EUR  
je Krankenhausaufenthalt (zusammen mit klinik plus 
insgesamt 300 EUR)
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Erstattungsbeispiele* 
Tarif privat stationär

Beispiel für einen 10­tägigen vollstationären  
Krankenhausaufenthalt mit Wahlleistung Arzt und 
Einbett zimmer aufgrund einer Luxation der rechten 
und linken Schulter inkl. Bänderabriss und  
Knochensplitterung:

 
Baustein klinik plus (Wahlarzt bis 3,5-fachem Satz 
GOÄ und Unterbringung im Zweibettzimmer)  
ohne Bausteine privatarzt spezial und komfort premium

Auf Behandlungsrechnung ausgewiesen: 

Unterbringungskosten für 10 Tage im Einbettzimmer:  1.009,90 EUR

Wahlarztkosten (Anästhesie, Chirurgie, Radiologie,  
Orthopädie, Labor) für die stationäre Behandlung: 6.582,97 EUR  
(davon 2.742,90 EUR über dem 3,5-fachen Satz GOÄ) 

Eigenanteil VN in Höhe von: 7.592,87 EUR

 
Gesamtrechnungsbetrag:  7.592,87 EUR 
Erstattung für Unterbringung  
im Einbettzimmer (nicht versichert): - 0,00 EUR 
Erstattung der Kosten, die für ein  
Zweibettzimmer angefallen wären: - 511,60 EUR 
Erstattung der Wahlarztkosten  
bis 3,5-fachem Satz GOÄ: - 3.840,07 EUR

Unsere tarifliche Erstattung: - 4.351,67 EUR 

Verbleibender Eigenanteil VN:  3.241,20 EUR 

Bausteine klinik plus und komfort premium  
(Wahlarzt bis 3,5-fachem Satz GOÄ und Unterbringung 
im Einbettzimmer) ohne Baustein privatarzt spezial

Auf Behandlungsrechnung ausgewiesen: 

Unterbringungskosten für 10 Tage im Einbettzimmer:  1.009,90 EUR

Wahlarztkosten (Anästhesie, Chirurgie, Radiologie,  
Orthopädie, Labor) für die stationäre Behandlung: 6.582,97 EUR  
(davon 2.742,90 EUR über dem 3,5-fachen Satz GOÄ) 

Eigenanteil VN in Höhe von: 7.592,87 EUR

 
Gesamtrechnungsbetrag:  7.592,87 EUR 
Erstattung für Unterbringung  
im Einbettzimmer: - 1.009,90 EUR 
Erstattung der Wahlarztkosten  
bis 3,5-fachem Satz GOÄ: - 3.840,07 EUR

Unsere tarifliche Erstattung: - 4.849,97 EUR 

Verbleibender Eigenanteil VN:  2.742,90 EUR



Bausteine klinik plus und privatarzt spezial (Wahlarzt 
auch über 3,5-fachem Satz GOÄ und Unterbringung im 
Zweibettzimmer) ohne Baustein komfort premium

Auf Behandlungsrechnung ausgewiesen: 

Unterbringungskosten für 10 Tage im Einbettzimmer:  1.009,90 EUR

Wahlarztkosten (Anästhesie, Chirurgie, Radiologie,  
Orthopädie, Labor) für die stationäre Behandlung: 6.582,97 EUR  
(davon 2.742,90 EUR über dem 3,5-fachen Satz GOÄ) 

Eigenanteil VN in Höhe von: 7.592,87 EUR

 
Gesamtrechnungsbetrag:  7.592,87 EUR 
Erstattung für Unterbringung  
im Einbettzimmer (nicht versichert): - 0,00 EUR 
Erstattung der Kosten, die für ein  
Zweibettzimmer angefallen wären: - 511,60 EUR 
Erstattung der Wahlarztkosten  
auch über 3,5-fachem Satz GOÄ: - 6.582,97 EUR

Unsere tarifliche Erstattung: - 7.094,57 EUR 

Verbleibender Eigenanteil VN:  498,30 EUR

Bausteine klinik plus, privatarzt spezial und komfort 
premium (Wahlarzt auch über 3,5-fachem Satz GOÄ 
und Unterbringung im Einbettzimmer)

Auf Behandlungsrechnung ausgewiesen: 

Unterbringungskosten für 10 Tage im Einbettzimmer:  1.009,90 EUR

Wahlarztkosten (Anästhesie, Chirurgie, Radiologie,  
Orthopädie, Labor) für die stationäre Behandlung: 6.582,97 EUR  
(davon 2.742,90 EUR über dem 3,5-fachen Satz GOÄ) 

Eigenanteil VN in Höhe von: 7.592,87 EUR

 
Gesamtrechnungsbetrag:  7.592,87 EUR 
Erstattung für Unterbringung  
im Einbettzimmer: - 1.009,90 EUR 
Erstattung der Wahlarztkosten  
auch über 3,5-fachem Satz GOÄ: - 6.582,97 EUR

Unsere tarifliche Erstattung: - 7.592,87 EUR 

Verbleibender Eigenanteil VN:  0,00  EUR
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